

# **MM Holding Grenaa A/S**

Skovsvinget 8, 8500 Grenaa

CVR-nr. 20 14 59 00

## **Årsrapport**

**1. januar - 31. december 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. april 2023.

---

Martin Mortensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022</b>	
Resultatopgørelse	5
Balance	6
Egenkapitalopgørelse	8
Noter	9
Anvendt regnskabspraksis	11

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	MM Holding Grenaa A/S Skovsvinget 8 8500 Grenaa
	CVR-nr.: 20 14 59 00
	Regnskabsår: 1. januar 2022 - 31. december 2022
<b>Bestyrelse</b>	Jørgen Nielsen, Formand Martin Mortensen Hanne Lillelund Mortensen
<b>Direktion</b>	Martin Mortensen
<b>Revisor</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af ejendom.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 318 t.kr. mod 358 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 52 t.kr. mod 92 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

**Resultatopgørelse 1. januar - 31. december**

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>317.520</b>	<b>358.367</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-140.087	-140.087
<b>Driftsresultat</b>	<b>177.433</b>	<b>218.280</b>
Andre finansielle indtægter	1.317	1.874
1 Øvrige finansielle omkostninger	-110.047	-100.861
<b>Resultat før skat</b>	<b>68.703</b>	<b>119.293</b>
2 Skat af årets resultat	-17.087	-27.326
<b>Årets resultat</b>	<b>51.616</b>	<b>91.967</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	31.443	0
Udbytte for regnskabsåret	0	114.000
Overføres til overført resultat	20.173	0
Disponeret fra overført resultat	0	-22.033
<b>Disponeret i alt</b>	<b>51.616</b>	<b>91.967</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3 Grunde og bygninger	3.637.030	3.770.881
4 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	37.424	43.660
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.674.454</u>	<u>3.814.541</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>3.674.454</u></b>	<b><u>3.814.541</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
Andre tilgodehavender	4.899	5.143
Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	0	33.317
Tilgodehavender i alt	<u>4.899</u>	<u>38.460</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>4.899</u></b>	<b><u>38.460</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>3.679.353</u></b>	<b><u>3.853.001</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
Overført resultat	110.065	89.891
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	114.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>610.065</b>	<b>703.891</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	719.583	746.606
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>719.583</b>	<b>746.606</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
5 Gæld til pengeinstitutter	1.680.000	1.771.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.680.000	1.771.000
Kortfristet del af langfristet gæld	120.000	149.000
Gæld til pengeinstitutter	335.152	282.679
Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.772	29.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	15.721	10.367
Selskabsskat	14.110	27.768
Anden gæld	93.950	132.690
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	669.705	631.504
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>2.349.705</b>	<b>2.402.504</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>3.679.353</b>	<b>3.853.001</b>

**6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser****7 Eventualposter**

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomhedskapital</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	111.924	113.000	724.924
Udloddet udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-22.033	114.000	91.967
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	89.891	114.000	703.891
Udloddet udbytte	0	0	-114.000	-114.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	20.174	0	20.174
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	31.443	0	31.443
Udloddet ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	0	-31.443	0	-31.443
	<b>500.000</b>	<b>110.065</b>	<b>0</b>	<b>610.065</b>

## Noter

---

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	110.047	100.861
	<b><u>110.047</u></b>	<b><u>100.861</u></b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	44.110	53.768
Årets regulering af udskudt skat	-27.023	-26.442
	<b><u>17.087</u></b>	<b><u>27.326</u></b>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>3. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. januar 2022	6.768.823	6.768.823
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>6.768.823</u></b>	<b><u>6.768.823</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-2.997.942	-2.864.091
Årets afskrivninger	-133.851	-133.851
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-3.131.793</u></b>	<b><u>-2.997.942</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>3.637.030</u></b>	<b><u>3.770.881</u></b>
<b>4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. januar 2022	56.133	56.133
<b>Kostpris 31. december 2022</b>	<b><u>56.133</u></b>	<b><u>56.133</u></b>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-12.473	-6.237
Årets afskrivninger	-6.236	-6.236
<b>Af- og nedskrivninger 31. december 2022</b>	<b><u>-18.709</u></b>	<b><u>-12.473</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022</b>	<b><u>37.424</u></b>	<b><u>43.660</u></b>

**Noter**

---

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
<b>5. Gæld til pengeinstitutter</b>		
Gæld til pengeinstitutter i alt	1.800.000	1.920.000
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-120.000</u>	<u>-149.000</u>
	<b><u>1.680.000</u></b>	<b><u>1.771.000</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.200.000</u>	<u>1.291.000</u>
<b>6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
Til sikkerhed for det samlede engagement med Djurslands Bank A/S, er der deponeret ejerpantebrev 5.000 t.kr. i ejendommen Trekanten 8 (bogført værdi af ejendommen 3.637 t.kr.)		
<b>7. Eventualposter</b>		
<b>Eventualforpligtelser</b>		
Selskabet har ingen eventualforpligtelser.		
